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PLANIFIKIMI PËR PERIUDHËN E DYTË  (JANAR - MARS) 

             FUSHA: Teknologji dhe TIK                 LËNDA: TIK  VIII                               SHKALLA: IV 

 
Nr Tematika 

 

Javë Temat mësimore  

 

Situata e parashikuar 

e të nxënit 

Metodologjia dhe 

veprimtaritë e 

nxënësve 

Vlerësimi Burime dhe 

Materiale 

1 

 

 

 

 

Excel 

dhe 

hyrja në 

program 
 

 

 

 

 

 

 

1 

1. Formula dhe funksione 

në Excel  

Përdorimi i operatorëve 

krahasues, formulat dhe 

funksionet në Excel. 

 

Punë në grupe 

 

 

Zbatim praktik, 

ndërtim tabelash 

dhe filtrimi i të 

dhënave 

Vlerësimi 

diagnostifikues  

 

Vlerësim i 

përgjigjeve me 

gojë dhe punës 

në kompjuter 

Libri i nxënësit, 

kompjuteri, 

Excel-i, 

videoprojektor 
2 2. V.P Tabela dhe filtrimi 

i të dhënave 

Zbatim praktik, krijimi i tabelave 

dhe filtrimi i të dhënave 

3  

 

2 

3. V.P Importimi i të 

dhënave në Excel 

Zbatim praktik, krijimi i të 

dhënave në qelizë dhe importimi 

nga një burim tjetër 

 

Punë në grupe 

 

Punë individuale 

 
 

Vlerësim 

individual 

Vlerësim 

diagnostifikues 

 
 

Libri i nxënësit, 

kompjuteri, 

Excel-i, 

videoprojektor 

 
 

 

4 
4. Gjuha e programimit 

VBA 

Eksplorim i programit, 

programojmë në Excel 

5  

3 

5. Veçoritë dhe metodat e 

VBA Excel 

Pune krijuese e nxënësve, gjuhët 

 e programimit në Excel 

 

Punë në grupe 

 

Punë në dyshe 

Vlerësim 

individual 

Vlerësim  

diagnostifikues  

Libri i nxënësit, 

kompjuteri, 

Excel-i, 

videoprojektor 
 

 

6 
6. V.P Veprime me  

objektin Range 

Zbatim praktik  

në Excel, veprime me objektin 

range 
7  

4 

7. Variablat në VBA Excel Zbatim logjik, përdorimi i gjuhës 

së koduar në veprimet me 

kompjuter 

Metoda interaktive 

bashkëvepruese 

gjithëpërfshirëse 

Teknika që  nxisin 

mendimin kritik 

dhe krijues 

 

Vlerësim i 

aktivitetit gjatë 

zbatimit praktik  

 

Vetëvlerësim me 

listë kontrolli 

 

Libri i nxënësit, 

kompjuteri, 

Excel-i, 

videoprojektor 

 

8 8. Operatorët aritmetikë 

Përdorimi i operatorëve 

aritmetikë në një skedar Excel-i 
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Shpërndarja e orëve për periudhën JANAR-MARS 2018 

TEMATIKA Njësi mësimore 

(tema) 

Veprimtari praktike Ushtrime Përsëritje Test përmbledhës Totali 

Excel dhe hyrja në 

program 

 

7 3 1 - 1 12 

 

 

           MËSUESE        DREJTOR 

          Santa Roqi       ARBEN DEVA 

 

  

9 

5 

9. Operatorët logjikë Përdorimi i operatorëve 

krahasues. 

Metoda integruese 

 

 

Punë individuale 

Vlerësim 

diagnostifikues 

 

Vetëvlerësim me  

një listë kontrolli 
 

Libri i nxënësit, 

kompjuteri, 

Excel-i, 

videoprojektor 
 

 

10 
10. Ushtrime në Excel dhe 

VBA 

Zbatim praktik, krijimi i makro në 

VBA, përdorimi i funksioneve në 

VBA 

11  

6 

 

Test përmbledhës për tre mujorin e dytë 

 
 

Vlerësim 

diagnostifikues 

 

12  

Veprimtari praktike: 

Një lojë e thjeshtë në Sratch 

Teknika që  nxisin 

mendimin kritik 

dhe krijues 

 

Vlerësim i 

aktivitetit gjatë 

zbatimit praktik  

 

Kompjuteri, linjë 

internet 
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